ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

  09.06.2018                                                                                                    № 306
О достижении целевых показателей
по итогам реализации муниципальной

программы Ханты-Мансийского

района «Формирование и развитие

муниципального имущества

Ханты-Мансийского района

на 2014-2019 годы» за период
2014-2017 годов
В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, рассмотрев информацию департамента имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района о достижении целевых показателей по итогам реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы» за период 2014-2017 годов,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию департамента имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района о достижении целевых показателей по итогам реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы» за период 2014-2017 годов принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского района                                                         П.Н.  Захаров

09.06.2018

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 09.06.2018 № 306
Информация

 о достижении целевых показателей по итогам реализации
муниципальной программы Ханты-Мансийского района

«Формирование и развитие муниципального имущества
Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы»
за период 2014-2017 годов
Муниципальная программа Ханты-Мансийского района «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2014-2019 годы» утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30.09.2013 № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2014 – 2019 годы» (с изменениями от 06.03.2014 № 41, от 26.05.2014 № 132,                     от 14.07.2014 № 181, от 25.09.2014 № 261, от 30.09.2014 № 277,                        от 14.11.2014 № 325, от 17.12.2014 № 342, от 26.05.2015 № 105,                          от 04.09.2015 № 198, от 12.10.2015 № 229, от 01.12.2015 № 287,                          от 18.12.2015 № 310, от 25.12.2015 № 324, от 29.02.2016 № 60,                            от 22.03.2016 № 97, от 29.08.2016 № 264, от 20.09.2016 № 286,                           от 15.11.2016 № 368, от 02.12.2016 № 416, от 30.12.2016 № 483,                           от 12.04.2017 № 100, от 10.07.2017 № 194, от 19.10.2017 № 274,                                  от 27.12.2017 № 389).
В рамках реализации целевых показателей муниципальной программы за 2014-2017 годы достигнуты следующие результаты:
	№

показателя
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации Программы
	Значение показателя

по годам
	Целевое значение показателя

на момент окончания действия муниципальной программы
2017 год

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017
год

	1.
	Количество изготовленных технических паспортов и технических планов

	1.1.
	Объекты жилого фонда, ед.
	40
	150
	191
	196
	196
	196

	1.2.
	Объекты нежилого фонда, ед.
	20
	37
	75
	104
	104
	104

	1.3.
	Линейные объекты, км
	10
	15
	61,1
	90,9
	128,21
	128,21

	2.
	Количество объектов оценки, ед.
	60
	309
	421
	509
	538
	538

	3.
	Удельный вес расходов на содержание имущества в общем объеме неналоговых доходов, полученных от использования муниципального имущества, %
	15
	15
	15
	31,7
	25,4
	25,4

	4.
	Количество снесенных объектов недвижимого имущества, ед.
	5
	31
	33
	42
	42
	42

	5.
	Количество приобретенных объектов, ед.
	1
	6
	7
	9
	9
	9

	6.
	Исполнение плана по поступлению неналоговых доходов в бюджет района, %
	100
	100
	100
	100
	102,6
	102,6

	7.
	Количество отремонтированных объектов, ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Возмещение ущерба при наступлении страхового случая, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

1. Количество изготовленных технических паспортов и технических планов (ед.), в том числе:

1.1. Объекты жилого фонда.

1.2. Объекты нежилого фонда.

1.3. Линейные объекты.

Расчет показателя производится по следующей формуле:

Кп = V / Ц, где:

Кп – количество изготовленных технических паспортов и технических планов (ед.);

V – годовой объем финансирования мероприятия муниципальной программы «Паспортизация объектов муниципальной собственности»;

Ц – средняя  цена выполнения работ, полученная в результате анализа рынка цен идентичных (однородных) работ в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Показатель позволяет определить количество объектов жилого и нежилого фонда, протяженность линейных объектов в отношении которых изготовлены технические планы и технические паспорта в отчетном периоде.

За отчетный период количество изготовленных   технических паспортов и технических планов изменилось следующим образом:

по объектам жилого фонда –  увеличилось с 40 ед. до 196 ед.,

по объектам нежилого фонда – увеличилось с 20 ед. до 120 ед.,

по линейным объектам – увеличилось с 10 км. до 128,21 км.

Рост показателя связан с успешной реализацией программного мероприятия «Паспортизация объектов муниципальной собственности».
2. Количество объектов оценки, ед.

   Расчет показателя производится по следующей формуле:

Ко = V / Ц, где:

Ко – количество объектов оценки (ед.);

V – годовой объем финансирования мероприятия муниципальной программы «Оценка объектов муниципальной собственности»;

Ц – средняя  цена оказания услуг, полученная в результате анализа рынка цен идентичных (однородных) услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Показатель позволяет определить количество объектов муниципальной собственности Ханты-Мансийского района в отношении которых в отчетном периоде проведены мероприятия по оценке, в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.

За отчетный период количество оцененных объектов увеличилось с 60 ед. до 538 ед.

Рост показателя связан с успешной реализацией программного мероприятия «Оценка объектов муниципальной собственности».

3. Удельный вес расходов на содержание имущества в общем объеме неналоговых доходов, полученных от использования муниципального имущества, %.

Расчет показателя производится по формуле:

Ур = (Рми / Дми) x 100, где:

Ур – удельный вес расходов на содержание имущества в общем объеме неналоговых доходов, полученных от использования муниципального имущества (%);

Рми – фактическая сумма расходов на содержание имущества муниципальной казны в год;

Дми – сумма доходов, полученная от использования муниципального имущества в год.

Показатель позволяет определить долю расходов бюджета на содержание муниципального имущества в общем объеме доходов, полученных от его использования.

За отчетный период наблюдается увеличение показателя с 15% до             25,4 % указывающий на увеличение расходов на содержание имущества. В свою очередь увеличение расходов на содержание имущества связано с необходимостью оплаты коммунальных платежей за неиспользуемое имущество Ханты-Мансийского района, взносов по капитальному ремонту муниципального жилого фонда и проведению работ по ремонту и обследованию муниципального имущества.
4. Количество  снесенных объектов недвижимого имущества, ед.
Расчет показателя производится по следующей формуле:

Ксо = V / Ц, где:

Ксо – количество снесенных объектов (ед.);

V – годовой объем финансирования мероприятия муниципальной программы «Снос объектов муниципальной собственности»;

Ц – средняя  цена выполнения работ, полученная в результате анализа рынка цен идентичных (однородных) работ в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Показатель позволяет определить количество снесенных в отчетном периоде объектов муниципальной собственности Ханты-Мансийского района.

За отчетный период количество снесенных объектов увеличилось с 5 ед. до 42 ед.
Рост показателя связан с успешной реализацией программного мероприятия «Снос объектов муниципальной собственности».

5. Количество приобретенных объектов.

Расчет показателя производится по следующей формуле:

Кпо = V / Ц, где:

Кпо – количество приобретенных объектов (ед.);

V – годовой объем финансирования мероприятия муниципальной программы «Приобретение имущества в муниципальную собственность»;

Ц – средняя  цена объекта, полученная в результате анализа рынка цен идентичных (однородных) объектов в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Показатель позволяет определить количество приобретенных в отчетном периоде объектов муниципальной собственности Ханты-Мансийского района.

За отчетный период количество приобретенных объектов увеличилось с 1 ед. до 9 ед.
Рост показателя связан с успешной реализацией программного мероприятия «Приобретение имущества в муниципальную собственность».

6. Исполнение плана по поступлению неналоговых доходов в бюджет района, %

Расчет показателя производится по формуле:

Пд = (Фд / Пд) x 100, где:

Пд – исполнение плана по поступлению неналоговых доходов, администратором которых является депимущества района, в бюджет района (%);

Фд – фактическое поступление доходов от использования муниципального имущества в год;

Пд – утвержденная плановая величина поступления доходов                   от использования муниципального имущества в год.

За отчетный период наблюдается увеличение показателя с 100% до             102,6 % указывающий на рост доходов поступивших в местный бюджет от использования муниципального имущества.
7. Количество отремонтированных объектов.

Расчет показателя производится по следующей формуле:

Коо = V / Ц, где:

Коо – количество отремонтированных объектов (ед.);

V – годовой объем финансирования мероприятия муниципальной программы «ремонт жилого фонда»;

Ц – средняя  цена объекта, полученная в результате анализа рынка цен идентичных (однородных) объектов в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

За отчетный период значение показателя не изменилось и осталось равным 0. Не изменение показателя связано с тем, что в отчетном периоде мероприятия по ремонту жилого фонда не проводились.
8. Возмещение ущерба при наступлении страхового случая.

Расчет показателя производится по формуле:

Ву = (Фу / Ру) x 100, где:

Ву – возмещение ущерба при наступлении страхового случая (%);

Фу – фактическая сумма выплаты страхового возмещения                         по страховому случаю;

Ру – сумма ущерба.

За отчетный период значение показателя не изменилось и осталось равным 100. Не изменение показателя связано с тем, что в отчетном периоде программное мероприятие «Обеспечение страховой защиты муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ханты-Мансийский район и собственности сельских поселений Ханты-Мансийского района» не реализовывалось.